ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_____________
	_______________________________________

	 Số: 1165/ GDĐT-MN
           Về thực hiện Cổng thông tin
     điện tử trong quản lý giáo dục Mầm non trên địa bàn huyện Củ Chi
             Năm học 2016-2017

	           Củ Chi, ngày  31   tháng   8    năm 2016

	                                             Kính gửi:
	 Hiệu trưởng các trường mầm non.
 Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.

Thực hiện công văn số 2831/GDĐT-MN ngày 26 tháng 8 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp tục thực hiện cổng thông tin điện tử trong quản lý giáo dục mầm non tại các trường mầm non ,nhóm trẻ, lớp mẫu giáo trên địa bàn huyện Củ Chi, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Thống nhất tiếp tục sử dụng hệ thống Cổng thông tin điện tử giáo dục mầm non của ngành giáo dục và đào tạo tạo thành phố, đảm bảo 100% các trường mầm non, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục sử dụng trang thông tin (website) và hệ thống phần mềm. Thường xuyên đăng  tải, cập nhật  thông  tin, hình ảnh về hoạt động của đơn vị.

2. Hệ  thống  thông  tin  quản  lý  giáo  dục  được  tích  hợp  trong  Cổng  thông  tin điện tử của ngành tại địa chỉ: http://mn.hcm.edu.vn. Cụ thể:
- Thông  tin hồ sơ nhà  trường, học sinh, giáo viên được cập nhật lên hệ  thống trước ngày 20/9/2016.

         - Tiếp tục cập nhật và hoàn chỉnh số liệu báo cáo cuối năm học 2015 – 2016 trên hệ thống phần mềm.

         - Thực hiện báo cáo đầu năm học 2016 – 2017 trên hệ thống phần mềm giáo dục mầm non đã được bộ phận Thống kê Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn. (Cô Tâm)
3. Các trường mầm non, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục báo cáo theo mẫu, trong mẫu có chèn thêm một số nội dung, các đơn vị báo cáo con số chính xác và gửi về địa chỉ email: ntptrangcc.hcm@moet.edu.vn trước ngày 20/9/2016. (File đính kèm)
4. Bộ phận mầm non Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức so dò đối chiếu số liệu giáo dục mầm non đầu năm theo mẫu (thời gian thông báo sau).
Đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo quan tâm thực hiện đúng thời gian nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần  thông  tin kịp  thời về Sở Giáo dục và Đào  tạo (Ông Châu Vĩnh Cường - số điện  thoại 38.291.875  hoặc  0168.878.4765.  Email:  vinhcuong@hcm.edu.vn),  Công  ty  Phần  mềm Quảng Ích - 0866 562 333 - 0835 111 338, tổng đài hỗ trợ: 19004740./.

	Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT, MN.
	  TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
 Nguyễn Thị Loan

1